PAGE

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Нововосточное сельское поселение
Администрация Нововосточного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	29.07.2016

	№
	19

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нововосточного сельского поселения от 31.10.2014 №22 «Об утверждении муниципальных программ Нововосточного сельского поселения»

	            Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации мероприятий по развитию инфраструктуры и решения социально-экономических проблем Нововосточного сельского поселения:
1. Внести изменения в муниципальную программу Нововосточного сельского поселения «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения» на 2015-2018 годы, изложив ее в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Нововосточного сельского поселения                                      Ю.А. Акимов

Приложение 1

к постановлению администрации

 Нововосточного сельского поселения

 от 29.07.2016 № 19
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Нововосточного сельского поселения
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения»

Паспорт

муниципальной программы Нововосточного сельского поселения «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения» на 2015-2018 годы

	Наименование муниципальной программы
	«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения»

	Директор программы
	Глава Нововосточного сельского поселения

	Ответственный исполнитель (координатор)

муниципальной программы
	Администрация Нововосточного сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Нововосточного сельского поселения

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности от пожаров

	Задачи муниципальной программы
	1. Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений, следствием которых являются пожары;

2. Обеспечение средствами пожарной безопасности;

3. Сохранение лесного фонда;

4. Организация противопожарной пропаганды.

	Срок реализации муниципальной программы
	2015-2018 годы

	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и с разбивкой

по годам ее реализации
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего, в т.ч.:
	41,1767
	19,87056
	37
	37

	Бюджет Нововосточного сельского поселения
	41,1767
	19,87056
	37
	37

	Иные незапрещенные законодательством источники
	0
	0
	0
	0

	Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы
	1. Уменьшение относительного

количества случаев гибели и травматизма людей при пожарах;

2. Обеспечение сокращения потерь от

пожаров;

3. Снижение возможности

возникновения лесных пожаров, улучшение экологической обстановки, восстановление лесов.

1.Характеристика текущего состояния в Нововосточном сельском поселении сферы деятельности, для решения задач которой разработана муниципальная программа, с указанием основных показателей и формулировкой основных проблем

           Необходимость разработки муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения» определена, прежде всего, созданием необходимых условий для защиты населения и территорий Нововосточного сельского поселения от пожаров.

Обеспечение пожарной безопасности
          Одной из причин возникновения пожаров является недостаточное выполнение первичных мер пожарной безопасности в жилом секторе, а также в организациях и учреждениях. Кроме того, у руководителей хозяйствующих субъектов не сформировалось отношение к вопросам обеспечения пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций, как к важнейшей составляющей безопасного функционирования предприятия.

         В связи с износом основных производственных фондов и инженерных сетей необходимо продолжать восстановление противопожарной защиты и технической оснащенности жилых домов повышенной этажности, объектов с круглосуточным пребыванием людей, учреждений образования, здравоохранения и социальной защиты.  На низком уровне находится противопожарная культура населения, слабо организовано обучение учащихся, жителей домов, работников предприятий и организаций по принципу непрерывности противопожарного образования.

        Для преодоления негативных тенденций в деле организации борьбы с пожарами необходимы целенаправленные, скоординированные действия Администрации, общественных организаций, предприятий и организаций, находящихся на территории Нововосточного сельского поселения.

Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров

         Лесной сектор имеет существенное значение для социально-экономического развития Нововосточного сельского поселения. Лесные насаждения во всей их совокупности служат источником пополнения кислорода в атмосфере.

        Состояние лесного фонда в условиях высокой пожароопасности вызывает серьезную озабоченность. Лесные пожары угрожают населенным пунктам и объектам экономики, примыкающим к лесным массивам или находящимся в лесу.

        Основными причинами возникновения лесных пожаров является антропогенный фактор (по вине человека возникает более 80 % лесных пожаров). Необходимо формировать в сознании людей, начиная с детского возраста, бережное отношение к лесу.

         Для решения поставленных задач требуется участие и взаимодействие  органов местного самоуправления и организаций, а так же общественных организаций Нововосточного сельского поселения, что обусловило необходимость применения программного метода и разработки настоящей подпрограммы.

2.Цели и задачи муниципальной программы

          Цели муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения»:

1. Обеспечение необходимых условий для безопасной от пожаров.

Задачи муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения»:

1. Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений, следствием которых являются пожары;

2. Обеспечение средствами пожарной безопасности;

3. Сохранение лесного фонда;

4. Организация противопожарной пропаганды.

     3. Перечень мероприятий муниципальной программы, с их кратким описанием
Мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности» (основным направлением мероприятия является обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности: предупреждение пожаров, создание условий для укрепления пожарной безопасности)

Мероприятие «Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров»(данное мероприятие направлено на сохранение лесного фонда Нововосточного сельского поселения от пожаров)

4.Сроки и этапы реализации муниципальной программы с указанием плановых значений целевых показателей(индикаторов) муниципальной программы и подпрограмм
           Реализация муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения» будет, осуществляется в течение 2015 -2018г.г.
5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения»

	Наименование

 муниципальной

  программы,

 подпрограммы,

  мероприятия
	     Источник

  финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2015 год
	 2016 год
	 2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения»
	Всего
	41,1767
	19,87056
	37
	37

	Бюджет Нововосточного сельского поселения
	41,1767
	19,87056
	37
	37

	иные не

запрещенные

законодательством

источники
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие  «Обеспечение пожарной безопасности»
	Всего
	14,4767
	0
	20
	20

	Бюджет Нововосточного сельского поселения
	14,4767
	0
	20
	20

	иные не

запрещенные

законодательством

источники
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие

«Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров»
	Всего
	26,7
	19,87056
	17
	17

	местный бюджет
	26,7
	19,87056
	17
	17

	иные не

запрещенные

законодательством

источники
	0
	0
	0
	0

* В случае увеличения планового периода объем финансовых ресурсов указывается на каждый год планового периода в отдельной графе.

6. Сведения о планируемых значениях целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы

	Наименование

муниципальной

 программы,

подпрограммы,

 мероприятия
	   Наименование

     целевого

    показателя

   (индикатора)
	 Единица

измерения
	     Плановое значение целевого

      показателя (индикатора)

	2015 год
	 2016 год
	 2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная

программа «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций на территории Нововосточного сельского поселения»
	Мероприятия по профилактике возникновения пожаров
	Тыс.руб
	14,4767
	0
	20
	20

	Мероприятия по профилактике возникновения лесных пожаров и восстановлению лесов
	Тыс.руб
	26,7
	19,87056
	17
	17

	Мероприятие

«Обеспечение пожарной безопасности»
	Мероприятия по профилактике возникновения пожаров
	Тыс.руб
	14,4767
	0
	20
	20

	Мероприятие

«Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров»
	Мероприятия по профилактике возникновения лесных пожаров и восстановлению лесов
	Тыс.руб
	26,7
	19,87056
	17
	17

* В случае увеличения планового периода плановое значение целевого показателя (индикатора) указывается на каждый год в отдельной графе.